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AKTUALNOŚCI 11.10.2012 r. Inspektorzy WIOŚ na
ćwiczeniach w Ossowie

W miejscowości Ossów k/Kobyłki, w powiecie wołomińskim, przeprowadzono ćwiczenia, mające na
celu usprawnienie oraz doskonalenie działań i koordynacji służb ratowniczych, służb reagowania
kryzysowego oraz służb WIOŚ. W trakcie ćwiczeń, które PSP zorganizowała w dniu 10 października
br., inspektorzy z Delegatury WIOŚ w Mińsku Mazowieckim brali udział w symulacji wypadku
autokaru, przewożącego grupę osób. Wypadek nastąpił w wyniku silnego bocznego podmuchu
wiatru, podczas trwającej wichury, co spowodowało zjazd z drogi i osunięcie się pojazdu z wysokiej
skarpy oraz przewrócenie autokaru na bok. Z założeń symulacji wynikało, że podczas wypadku
zostały ranne ciężko 3 osoby wymagające natychmiastowej hospitalizacji. Kilkanaście osób
wymagało doraźnej pomocy medycznej oraz psychologicznej. Na miejsce wypadku przybyły
jednostki straży pożarnej, policja, straż miejska oraz jednostki pogotowia ratunkowego.

W wyniku symulowanego zdarzenia nastąpiło uszkodzenie zbiornika paliwa autokaru, co
spowodowało niekontrolowany wyciek paliwa do gruntu i możliwość przedostania się
zanieczyszczenia do płynącej w sąsiedztwie rzeki Długiej.

Powiadomieni o zdarzeniu inspektorzy WIOŚ, po przybyciu na miejsce stwierdzili, że ratownicy PSP
ograniczyli wyciek substancji, poprzez zasypanie sorbentem oraz wykonanie zagłębienia w ziemi, co
spowodowało spływ substancji ropopochodnych do tymczasowego zbiornika. Zabezpieczono także
okolice wycieku nasypem ziemnym, uniemożliwiającym ewentualne dalsze rozprzestrzenianie się
zanieczyszczenia. W związku z prawdopodobieństwem przedostania się oleju napędowego do rzeki
Długiej, funkcjonariusze PSP rozstawili prewencyjnie zaporę tj. rękaw sorpcyjny, zabezpieczający
wody rzeki przed zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi. 

Inspektorzy Delegatury WIOŚ w Mińsku Mazowieckim dokonali rozpoznania na miejscu zdarzenia i
stwierdzili, że w wyniku wypadku olej napędowy nie przedostał się do rzeki Długiej. W związku z tym
nie było potrzeby pobrania próbek wody do analiz fizyko - chemicznych. Inspektorzy poinformowali
prowadzącego akcję ratowniczą, że mieszanina oleju napędowego, sorbentu i gleby powstała
podczas wypadku komunikacyjnego, stanowi odpad niebezpieczny, a jego unieszkodliwienie jest
obowiązkiem administratora drogi.



Ćwiczenia stanowiły kolejną okazję do sprawdzenia szybkości reakcji i efektywności współpracy służb
ratowniczych, reagowania kryzysowego oraz Inspekcji Ochrony Środowiska, w przypadku
wystąpienia zdarzenia mogącego spowodować zanieczyszczenie wód lub powierzchni ziemi.
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